SINDACATO

Pensioni

CHE SUCCEDE
A NOVEMBRE

Cosi’ aumenteranno le

1.11.90 per e:to della dinamica d
alla legge 73
"aumento programmato per il

1 novembre 1990 & del-
1'1,90%. e si applica per intero sulla
parte di pensione fino a due volte il mi-
nimo della pensione INPS (£.993.200).
Per la parte di pensione eccedente due
volte il minimo INPS e fino a tre volte
detto minimo, esso viene ridotto allo
0,90% (cio2 1,71%), e per la parte ec-

nsioni dei dipendenti

ubblici dal
costo della vita di cu:

cedente 3 volte il minimo INPS l'au-
mento viene ulteriormente ridotto allo
0,75 (cioe 1,425%).

L'aumento va calcolato prima sulla IS
(Indennita Integrativa Speciale) poi sul-
la pensione base, La IS deve essere te-
nuta separata dalla pensione base.
Ecco cosa succede ad applicare questo
meccanismo:

1) - Dipendente cessato dal servizio prima del 30/6/1988 con
40 anni di anzianita utile a pensione, senza famillari a carico:

PENSIONE GODUTA AL 30.10.90

DEBITO VITALIZIO DELLO STATO (Tagliando per il pensionalo)
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2) - Dipendente cessato dal servizio dopo il 30.6.88 con 40
anni di anzianita utile a pensione, senza familiari a carico:

PENSIONE GODUTA AL 30.10.90

DEBITO VITALIZIO DELLO STATO (Tagliando per i ponsionale)
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NUOVA PENSIONE DAL 1.11.90
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CENTRO INFORMAZIONE DISOCCUPATI
DELLA C.G.1.L. DI GROSSETO
manda e documenti richiesti: 12

COMUNE DI GROSSETO 119 ofiobre 1990 DE

wviso di reclutamento trami- LAE R

opertura n.

piheror o L eI sti della t;!;%udiﬂulhmp?-
terminato per n.4 mesi il Proget- zionale riservati ai lomuti - legge
to Obietive - Consistenza della quali-  482del2.4.1968.
ta e delle essenze del patrimonio fore- Occorre: licenza scuola dell'obbligo;
stale - DPR 268/87 - per: eta 18/55 anni; posseeeo requisiti ac-
n. 1 posto di perito agrario (6° livello) cesso pubblico impiego; domanda se-
n. 1 posto di geometra (6° livello) condo le previste; racco-
n. 1 posto di collaboratore ammini- mandata A.R. entro le ore 12 del
strativo (5° livello) omo 9 ottobre 1990.
Termine ultimo per I'inoliro di do- prevista una prova pratica

COSI
L’INDENNITA
INTEGRATIVA

Le nuove misure della indennita integrativa speciale i
pensionati de;gubbﬂco impiego con decorrenza fa

cessati cessati
Ml prima del | dopo il

30.6.88 | 30.6.88
40 783.698 711.631
39 764.106 693.661
38 744,513 675.689
37 724.921 657.719
36 705.328 639.747
35 685.736 624.777
34 666.143 603.805
33 646.551 585.835
32 626.958 567.053
31 607.366 549.893
30 587.773 531.922
29 568.181 513.951
28 548.589 495.988
27 528.996 478.009
26 509.404 460,038
25 489.811
24 470.219
23 450.626
22
21 MINIMO

GARANTITO

20 L. 448.554

MINIMO
19 GARANTITO

L. 448.554

18
17
16
15

N.B. - L'Indennita Integrativa Speciale
ai sensi dell’art. 10 del DL 29.1.83
n.17 e successive modificazioni, & com-
misurata in ragione di un quarantesi-
mo per ogni anno di servizio utile a
pensione. Ai dipendenti cessati dal ser-
vizio per raggiunti limiti di et o per ina-
bilita assoluta a proficuo lavoro, la lIS
viene calcolata in ragione di 40/40mi.
Per i dipendenti di taluni settori del
pubblico impiego per i quali sono pre-
viste differenti anzianita di servizio per
il collocamento a riposo d'ufficio (Fer-
rovieri: 37 anni; Vigili del Fuoco, Cara-
binieri, Agenti di Polizia, Agenti di Cu-
stodia: 30 anni; etc.) la frazione viene
rzionata ad esse.

fatto salvo in ogni caso I'importo di
L. 448.554 (minimo garantito). La dif-
ferente misura della 1IS - a parita di an-
ni di servizio - fra i dipendenti cessati
dal servizio prima del 30.6.88 e quelli
cessati dopo tale data, & dovuta al fatto
che dal 30.6.88 una parte della IIS (L.
1.081.000 annue) & stata conglobata
nello stipendio base.




